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UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-STTTT Hà Tĩnh, ngày      tháng 6 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn cho cán bộ đầu mối làm công tác tham mưu 

về phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí  

  

 

Để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ đầu mối làm 

công tác tham mưu việc phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí tại các sở ban 

ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã, Sở Thông tin và Truyền thông xây 

dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước 

về công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí. 

- Bồi dưỡng kỹ năng, kiến thức về phát ngôn và cung cấp thông tin cho 

báo chí; hoạt động phản hồi thông tin trên báo chí; phản bác các thông tin sai sự 

thật trên các phương tiện truyền thông, mạng xã hội. 

- Chương trình tập huấn phải phù hợp với thực tiễn, thiết thực, hiệu quả; 

kinh phí tập huấn sử dụng tiết kiệm, đúng quy định. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, QUY MÔ, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Nội dung tập huấn 

Hội nghị tập huấn với 03 chuyên đề cụ thể: 

- Chuyên đề về Báo chí: Phổ biến các quy định của pháp luật về Báo chí; 

kỹ năng, kiến thức trong cung cấp thông tin cho báo chí. 

- Chuyên đề về phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí: Bao gồm nội 

dung phổ biến, hướng dẫn thực hiện Nghị Định 09/2017/NĐ-CP ngày 

09/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông 

tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; việc phản hồi thông tin 

trên báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước. 

- Chuyên đề về thông tin điện tử: Bao gồm các quy định của pháp luật về 

thông tin điện tử, việc phản bác các thông tin sai sự thật trên các phương tiện 

truyền thông, mạng xã hội. 

2. Thành phần mời dự tập huấn 

- Giảng viên: Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Thanh tra Sở Thông 

tin và Truyền thông bố trí giảng viên truyền đạt các nội dung liên quan. 

- Đối tượng mời dự tập huấn:  
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+ Cán bộ đầu mối tham mưu công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho 

báo chí của các sở ban ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã (có 

danh sách chi tiết kèm theo). 

+ Đại diện Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố, thị xã. 

3. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến 01 ngày vào tháng 8/2022  

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại Hội trường Trung tâm Công nghệ thông 

tin và Truyền thông, số 18, đường 26/3, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức tập huấn trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2022 

của Sở Thông tin và Truyền thông. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này; Lập dự toán kinh 

phí tổ chức tập huấn trình Lãnh đạo Sở xem xét, phê duyệt. 

- Xây dựng nội dung, chương trình cụ thể; triệu tập học viên là các đối 

tượng nêu trên tham dự tập huấn theo đúng Kế hoạch. 

- Bố trí giảng viên và cung cấp các nội dung, tài liệu phục vụ tập huấn. 

2. Văn phòng Sở, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông 

- Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản chuẩn bị các điều kiện đảm 

bảo để tổ chức lớp tập huấn. 

- Phối hợp Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản trong việc in, phát tài 

liệu cho đại diện lãnh đạo các đơn vị đến tham dự lớp tập huấn. 

- Đảm bảo các điều kiện cho giảng viên trong quá trình tập huấn. 

- Thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn cho cán bộ đầu mối làm công tác tham 

mưu về phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022. Trong quá trình 

thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Phòng 

Thông tin - Báo chí - Xuất bản) để bổ sung, điều chỉnh kịp thời, phù hợp./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để bc); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c);                    

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;             

- Lưu: VT, TTBCXB2. 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đậu Tùng Lâm 
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DANH SÁCH 

Cán bộ đầu mối làm công tác tham mưu về phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí 

 

TT Đơn vị Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú 

 KHỐI CÁC SỞ, BAN NGÀNH CẤP TỈNH 

1.  Sở Thông tin và TT Phan Anh Tú Chánh Văn phòng 0914256777  

2.  VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Phan Trung Kiên Trưởng phòng THTTDN 0945235666  

Trương Quang Đức Trưởng phòng CTQH 0934477299  

Bùi Thị Hồng Sâm Trưởng phòng CTHĐ 0983070403  

3.  VP UBND tỉnh     

4.  Sở Công thương Phan Xuân Thắng Chuyên viên VP Sở 0915055450  

5.  Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Ngọc Châu Chánh Văn phòng 0919848568  

6.  Sở Kế hoạch và Đầu tư Hồ Anh Tâm Chánh Văn phòng 0912136256  

7.  Sở Giao thông Vận tải Nguyễn Trần Thông Phó Chánh Văn phòng 0944438282  

8.  Sở Khoa học và Công nghệ Lê Thị Thanh Loan Phó Chánh Văn phòng 0913294182  

9.  Sở Lao động -Thương binh và XH Nguyễn Quốc Anh Phó Chánh Văn phòng 0945061978  

10.  Sở Ngoại vụ Lê Thị Khánh Cẩm Chánh Văn phòng 0917864266  

11.  Sở Nội vụ Võ Thị Vinh Phó Chánh Văn phòng 0931399499  

12.  Sở Nông nghiệp và PT Nông thôn Ngô Thị Kim Oanh Phó Chánh Văn phòng 0943332975  

13.  Sở Tài nguyên và Môi trường Đặng Hữu Bình Chánh Văn phòng 0978756656  

14.  Sở Xây dựng Nguyễn Khắc Hậu Chánh Văn phòng 0913036958  
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15.  Sở Y tế Bùi Thị Thu Phó Chánh Văn phòng 0916648778  

16.  Sở Tư pháp Trần Thị Kiều Oanh Chánh Văn phòng 0941096769  

17.  Thanh tra tỉnh Trần Văn Cường Chánh Văn phòng 0912625802  

18.  Sở Tài chính Lê Tuấn Anh Chuyên viên VP Sở 0943669663  

19.  Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch Nguyễn Thị Ái Vân Phó Chánh Văn phòng 0913368159  

20.  Ban QL Khu Kinh tế tỉnh Hà Tĩnh Nguyễn Sỹ Tiến Chánh Văn phòng 0989899305  

 KHỐI UBND CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ 

1.  UBND TP Hà Tĩnh Trần Quốc Đạt Chánh Văn phòng 0912918173  

2.  UBND huyện Cẩm Xuyên Nguyễn Văn Hoàng Chánh Văn phòng 0919921559  

3.  UBND huyện Đức Thọ Trần Cao Cương Chánh Văn phòng 0974883888  

4.  UBND huyện Kỳ Anh Cao Xuân Hùng Chánh Văn phòng 0943691182  

5.  UBND huyện Hương Sơn Phạm Thị Mơ Chuyên viên VP  0982715828  

6.  UBND huyện Lộc Hà Phan Anh Tuấn Chánh Văn phòng 0983299322  

7.  UBND huyện Thạch Hà Nguyễn Trọng Thành Phó Chánh Văn phòng 0915402739  

8.  UBND thị xã Hồng Lĩnh Hoàng Thế Hùng Chánh Văn phòng 0982773245  

9.  UBND TX Kỳ Anh Nguyễn Thị Hoài Nam Chánh Văn phòng 0944426872  

10.  UBND huyện Can Lộc Nguyễn Quang Huy Chánh Văn phòng 0913315789  

11.  UBND huyện Hương Khê     

12.  UBND huyện Vũ Quang Trần Hữu Long Chánh Văn phòng 0913013376  

13.  UBND huyện Nghi Xuân Phan Quốc Trường Chánh Văn phòng 0904168666  

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
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